
Fotokroužek gymnázia na Staroměstské radnici 

 

Členové fotokroužku českotřebovského gymnázia se 4. září zúčastnili slavnostní 

vernisáže výstavy vítězných fotografií již sedmého ročníku celostátní fotografické soutěže 

s názvem Fotoakademie. Tato soutěž není třebovským gymnazistům neznámá, již několik let 

se jí každoročně účastní a sklízí úspěchy. V letošním ročníku se nejvíce dařilo Adamu 

Ostruszkovi, který se v kategorii Světlo a stín umístil na prvním místě v hodnocení odborné 

komise v čele s fotografkou Sárou Saudkovou, a Michaele Nerudové, která získala druhé 

místo ve stejné kategorii. Vítězové nyní měli možnost vidět své fotografie ve výstavních 

prostorách Staroměstské radnice a vysvětlit návštěvníkům vernisáže, jak a při jaké příležitosti 

jejich fotografie vznikly.  

Studenti také v pražské Leica Gallery navštívili právě probíhající výstavu světově 

uznávaného dokumentárního fotografa Antonína Kratochvíla s názvem Domovina. 

 

Veronika Kovářová, studentka oktávy 

 
 
 

 


